Alii sunt clari viri de quibus nova afferre possemus nisi spatium deficeret. Quaedam
tamen dicemus.

1. Arch. Vat., Arm, XXXI, ne 52, fol. 15. In Gall. christ., XI, 90, perperam an. 1437 (cf. etiam DE BEAUCOURT, L. c.).
Recte XIV, 580,

2. Arch. Vat., Oblig. n° 66, fol. 48%; Reg. Vat., n° 365, fol. 243b.
. Oblig, n° 66, fol. 51®, 56; ne 72, fol. 5.
. Oblig, no 72, fol. 29b,
. Reg, Vat. Nicol. V, no 411, fol. 1.
. Oblig, n° 72, fol. 54. DE BEAUCOURT, V, 199, perperam an. 1452.
. Reg. Vat. Nicol. V, ne 402, fol. 337.
. Ibid., n° 399, fol. 172; Oblig. n° 72, fol. 55, Rotomagi receptus est an. 1454, Jul, 28. Concil, Rotomagens. provinciae.,
p- 102, not.

9. Vid. Chartul., IV, n° 2675, not. 2.

10. Arch. Vat., Arm. XXXI, n° 52, fol. 24.

11. Reg. Vat. Pii II, n° 475, fol. 185; n° 478, fol. 290, Sed ibi vocatur tit, S. Potentianae presb. card., qui ecclesiae Roto-
magens, praeesse dignoscitur.

12. Ibid., n° 483, fol. 20b.

13. Reg. Vat. Sixti IV, n° 657, fol. 80>,

d.
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VARII CLARI VIRI, XXV

Duae epislolae Universitatis' pro magistro NicoLao pE BAYE « mnagne scientie ac discre-
tionis viro, mag. in art., licentiato in legibus et bac. in jure canonico, prothonotario regis et
graphario in curia parlamenti » , qui vocatur alumnus Universitatis et « nostro cetui fidissimus
obseculor ». Per hoc certum fit Nicolaum de Baye Parisiis studuisse, et fortasse non Aurelia-
nensem sed Parisiensem baccalareum in decretis fuisse. Celeber Aecipius DE DUREMORT, sub
nomine abbatis Fiscamnensis notior, qui ut magister regens theologiam per plura annorum
curricula Parisiis docuit et parti Anglorum addictissimus fuit, an. 1441, Novemb. 8, jam epis-
copus Constantiensis, confessus est se « a clare mem. Henrico rege Anglie ac aliis secularibus
principibus, quorum consiliarius fuit, tam pro salario quam etiam ex eorum liberalitate
magnas pecuniarum summas » accepisse, et petiit ut usque ad summam 3000 libr. turon. inter
pauperes vel alias distribuere posset2.

De aliis jam vel in Chartul., vel in Auctar. locuti sumus. Sicut observavimus, abbas pro-
ponens an. 1408 Parisiis post occisum ducem Aurelianensem non fuit abbas S. Fiacri, ut,
auctore Monstrelet, cuncti dixerunt usque ad nostram aetatem, sed THomas abbas de Cera-
seyo3. JomanNEM Parvi, tam in Il quam in 1V vol. Chartulari, non religiosum fuisse docu-
mentis probavimus*. Quantum ad PerruM CaucHoN, magni momenti sunt duae litterae® quibus
Universitas eum pro sede Belvacensi commendat. Quae attulimus de Jorpano MoriNt ut epis-
copo Silvanectensi fere omnia nova sunt®. Non minora invenies de PeTro pE VERsALns’.
Momento non caret, quod GuiLLeLmuy THEROUDE atque Nicotaum pE Roserus®, abbates Mor-
tuimaris, hactenus confusos, discrevimus. Idem dicendum de distinctione inter GUILLELMUM
Erarpi ac GuiLLeLMuM EvrarDI®, quorum unam personam, magno historiae detrimento,
effecerant. NicoLao Mipi gloriam propositionum coram Carolo VII factarum abstulimus;
Anglorum creatura coram Henrico VI proposuit'®. Nicoaum pE CraMENais frequentavisse
iterum Universitatem Paris. quibusdam annis ant¢ mortem, jam Launoius pronuntiaverat,
quod nunc certo anni 1429 documento probatur'!; quamvis autem testante rectore verus
scholaris appelletur, forlasse eam solummodo frequentavit ut privilegiis uteretur, sicut multi
alii ejusdem temporis, simul citati, quos quasi abusores privilegiorum collectores vectigalium
persequebantur. FERNANDI CorDUBENSsIS famam ad justa reduximus, pallidiorem eam instru-

1. Arch. nat., M 65, nis 60 et 142 (olim A. 33. xxx).

2. Suppl. Eugen. IV, n° 370, fol. 197.

3. Chartul., IV, p. 13. Vid. Du MoNSTIER, Neustria pia, p. 434.
4. Chartul., IV, nis 1763, not, 8; 1793, not. 7; 1849, not. 2.
5. Ibid., IV, ne 2167.

6. Ibid., IV, n° 2369, n. 2.

7. Ibid., p. 224, not. 11, ct apud Indicem.

8. Ibid., n° 2338, n. 5, et p. 523, n. 46.

9. Ihid., n° 2301, n. 1; 2338, n. 2.

10. Ihid., no 2399, n.

11. Ihid., no 2324.
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mentis efficientibus'. Legatum summi pontificis qui ab an. 1449, Septemb., in Francia mora-
batur, hactenus nominabant episcopum Minturnensem, quia d’Achery? sic typis mandaverat.
De Beaucourt?® etiam ejus nomen detexit enumque vocat Jacobum. At Minturnensis episcopatus
in Italia (Minturno) jam a pluribus saeculis sublatus erat, nec etiam titulus hujus episcopatus
cuiquam honorifice dabatur. Revera d’Achery male legit, cum « Mindonensis » (Mondoiiedo,
in Hispania) legendum esset. Et is episcopus Mindonensis tunc missus in Franciam non
alius fuit quam ALpHONSUS DE SEGURA qui jam antea, cum esset decanus Toletanus, decret.
doctor et in palatio apostolico causarum auditor, in Franciam legatus destinatus erat4.

Caeterum vix personam alicujus famae in Universitale inveneris, quam in nolis non nova
quaedam illustrent.

VI

Rectorum saeculi XV elenchum Buraeus edidit®, a VALLET DE ViriviLLE® ilerum, nulla
mutata voce, expressum. Huic quasi fonti optimo fidem indebitam tribuerunt eruditi, quoties
quo tempore magister quidam fuerit rector adnotandum erat. Non Bulaeus ipse catalogum
illum composuisse, sed ab ignoto congestum exscripsisse nobis videtur, cum lacunae inve-
niantur et non raro nomen in textu voluminis admissum aliud sit ac nomen catalogi ad eumdem
annum. Jam in Awuctario, t. I, an. 1401-1407, rectorum nomina emendando non semel, dixi-
mus quam commenticius sit praedictus elenchus. Nunc sententia nostra certissima facta est,
fontibus nomina alia ac nomina Bulaei ad eosdem annos suppeditantibus; nos tantum dolet
quod non singulorum annorum rectores invenerimus, ut elenchum Bulaei omnino emen-
daremus. Elenchum Bulaei et nostrum una edimus. Nomina apud Bulaeum falsa vel saltem
documentis nostris non confirmata inclinatis litteris exprimuntur. Ab an. 1408 incipimus,
" quia copiosae abhinc fiunt emendationes; rursus mon cum an. 1452 terminum facimus,
sed usque ad an. 1464 pergimus, ut nostri Aucfarsi tomus Il prosit. Jam caveat monitus
lector ne nominibus rectorum in solo Bulaeo occurrentibus utatur, quippe quae multo proba-
bilius falsa sint, saltem in decenniis prioribus. Numeri in nostro elencho opposili paginas
Auctardi, t. 11, significant, nisi Chartul. addatur, quo casu ad Chariul.. vol. IV vel V, refertur.